
ZKI BR-P-3/318/2023-4 
 

1 

 

 

 
 

ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ INSPEKTORÁT V BRNĚ 
Moravské náměstí 1/1, Brno-město, 602 00 Brno 

tel.: 542521401, e-mail: zki.brnomesto@cuzk.cz, ID datové schránky: mebadsi 
 

 

Č. j. :                 ZKI BR-P-3/318/2023-4                                                           
V Brně dne: 12. 6. 2023                                     
Počet stran:      2 
                                       
 

 

O P R A V N É  U S N E S E N Í  
 

Účastník řízení: 

 Ing. XY, narozená  xx. xx. xxxx, bytem XXXXX 

 
Zeměměřický a katastrální inspektorát v Brně, jako věcně a místně příslušný orgán státní správy 
podle ustanovení § 4 písm. f) a přílohy č. 1 zákona č. 359/1992 Sb., o zeměměřických                         
a katastrálních orgánech, v platném znění, v řízení o přestupku podle ustanovení § 17b odst. 2 
písm. a) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, v platném znění (dále jen „zákon o zeměměřictví“), vedeném 
s Ing. XY podle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, a zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“),  

 
rozhodl takto: 

 
V písemném vyhotovení rozhodnutí Zeměměřického a katastrálního úřadu v Brně, číslo jednací 
ZKI BR-P-3/318/2023-3 ze dne 11. 5. 2023, v odůvodnění na straně 6, v bodech 3. 2. a 5. 2., 
se opravuje chybné uvedení ustanovení § 16 odst. 4 zákona o zeměměřictví na správné 
ustanovení § 16 odst. 1 písm. e) zákona o zeměměřictví.   
 
 

O d ů v o d n ě n í :   

Zeměměřický a katastrální inspektorát v Brně (dále jen „inspektorát“) rozhodnutím číslo jednací                
ZKI BR-P-3/318/2023-3 ze dne 11. 5. 2023 uznal Ing. XY vinnou z přestupku na úseku 
zeměměřictví dle ustanovení § 17b odst. 2 písm. a) zákona o zeměměřictví. 

Inspektorát při vyhotovování anonymizované verze rozhodnutí pro vystavení na webových 
stránkách Českého úřadu zeměměřického a katastrálního zjistil, že v písemném vyhotovení jeho 
rozhodnutí je na straně 6, v bodech 3. 2.  a  5. 2, uvedeno v případě ustanovení § 16 zákona o 
zeměměřictví nesprávné číslo odstavce tohoto ustanovení, tj. odstavec 4.  

Přímo ve výroku rozhodnutí pod bodem I. a) a b) inspektorát uvádí, že výsledky zeměměřických 
činností byly obviněnou ověřeny pod pořadovými čísly ověření 50/2022 a 1/2023 „z evidence 
vedené povinně podle ustanovení § 16 odst. 1 písm. e) zákona o zeměměřictví“. Je tedy zřejmé, 
že v případě odůvodnění na straně 6, v bodech 3. 2. a 5. 2., kdy inspektorát obviněné vytýká 

mailto:zki.brnomesto@cuzk.cz


ZKI BR-P-3/318/2023-4 
 

2 

 

ověření různých výsledků zeměměřických činností se stejným pořadovým číslem podle evidence 
výsledků, jde zjevně právě o porušení ustanovení § 16 odst. 1 písm. e) zákona o zeměměřictví, 
které výslovně stanoví náležitosti evidence ověřených výsledků zeměměřických činností, tedy 
včetně uvedení data a pořadového čísla ověření. 

Je tedy nepochybné, že k porušení povinností fyzické osoby s úředním oprávněním došlo při  
vedení evidence výsledků, které ověřila, tj. evidence vedené způsobem a s náležitostmi podle 
ustanovení § 16 odst. 1 písm. e) zákona o zeměměřictví, tak jak je též výslovně popsáno ve 
výroku rozhodnutí inspektorátu číslo jednací ZKI BR-P-3/318/2023-3 ze dne 11. 5. 2023. Z tohoto 
důvodu považuje inspektorát uvedení nesprávného ustanovení § 16 odst. 4 zákona o 
zeměměřictví, které se týká náležitostí ověřovací doložky nikoliv vedení evidence výsledků, za 
zřejmou nesprávnost písemného vyhotovení předmětného rozhodnutí.  

Proto inspektorát vyhotovil opravné usnesení, kterým uvedenou zřejmou nesprávnost napravil a 
uvedl správný údaj, tedy ustanovení § 16 odst. 1 písm. e) zákona o zeměměřictví.  

Pro provedení opravy zřejmých nesprávností písemného vyhotovení rozhodnutí nestanoví 
správní řád žádné lhůty, takovou opravu je tedy možné provést kdykoli od vydání rozhodnutí. 
Uvedený zásah do textu rozhodnutí nemá za následek jeho obsahovou změnu, a nejedná se tak 
o nové rozhodnutí ve věci.  

 
 

P o u č e n í :  
 

Proti tomuto usnesení se lze ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení odvolat k Českému úřadu 
zeměměřickému a katastrálnímu v Praze. Odvolání se podle ustanovení § 86 odst. 1 správního 
řádu podává u správního orgánu, který rozhodnutí vydal, tj. u Zeměměřického a katastrálního 
inspektorátu v Brně.  Ve smyslu ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu nemá odvolání odkladný 
účinek. 
 

                                        

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                               Ing. Jiří  K á č e r e k                                                                               

ředitel ZKI v Brně  
 
 
 
 
 
Oznamuje se: 
 
doručením do vlastních rukou:  

 Ing. XY 
na vědomí po nabytí právní moci 

 Celní úřad pro Jihomoravský kraj, Koliště 634/17, 602 00 Brno, ID dat. schránky: mhqnzh6 

 Český úřad zeměměřický a katastrální, Pod Sídlištěm1800/9, 182 11 Praha 8,                        
ID dat. schránky: uuaaatg  

 

Vypraveno dne:   


